Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 37»

(МБДОУ «Детский сад № 37»)
г. Северск, Томская область

П Р И К А З
02.09.2024 г. 72/1

№

Об инновационной деятельности
вДОУ

Руководствуясь Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012г. № 273 ФЗ, приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации «Федеральный государственный образовательный стандарт
дошкольного образования» от 17 октября 2013 г. N 1155, приказом инновационно
экспертного совета ТОИПКРО протокола № 3 от 14.11.2019 года,

ПРКАЗЫВ АЮ :

1. Организовать работу в 2024 -  2025 учебном году по реализации мероприятий
Инновационной площадки.

2. Назначить координатором по реализации Инновационной площадки заместителя
заведующего по BMP Банину В.Б.

3. Утвердить состав рабочей группы по реализации проекта (приложение № 1).
4. Утвердить план деятельности рабочей группы на 2024 -  2025 учебный год (приложение
№ 2) .

5. Размещать информацию об инновационной деятельности на официальном сайте
дошкольного учреждения.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий О.А.Григорьева

Состав рабочей группы по реализации Инновационной площадки «Субъект-субъектная
модель взаимодействия участников образовательных отношений в ДОО в условиях
организации деятельности семейно-педагогического клуба «ВКОНТАКТЕ+»»:

1. Банина В.Б., заместитель заведующего по BMP
2. Семченко Е.А., старший воспитатель
3. Казакова О.В., музыкальный руководитель
4. Иванюк А.В., учитель-логопед
5. Семчук Ю.Ф., педагог-психолог
6. Угольникова В. В ., педагог-психолог
7. Кадочникова В.М., воспитатель
8. Ставиченко Л., воспитатель
9. Минеева О.А., воспитатель
10. Васильева Ю.В., воспитатель

План мероприятий по реализации Инновационной площадки «Субъект-субъектная модель
взаимодействия участников образовательных отношений в ДОО в условиях организации

деятельности семейно-педагогического клуба «ВКОНТАКТЕ+»»:

№ Сроки Мероприятия Ответственный
Отметки о

выполнении

1 Август
Составление плана работы творческой
группы на 2024-2025 учебный год.

Банина В.Б.,

Семченко Е.А.

2. Сентябрь

1

Организация и проведение общего
родительского собрания с участием
педагогов, воспитанников, родителей.

Цель: расширение сферы участия
родителей в жизни образовательной
организации, повышение родительской
компетентности по вопросам воспитания.

Банина В.Б.,

Семченко Е.А.

3.
Октябрь
- ноябрь

Создание и оформление мобильного
центра авторских дидактических пособий
МБДОУ «Детский сад № 37» для детей с
разными образовательными
потребностями

Рабочая группа

4. Декабрь

Проведение мастер -  класса «Необычное
-  в обычном».

Цель: создание условий, направленных
на развитие воображения и творческих
проявлений ребенка в продуктивной и
театрализованной деятельности.

Семченко Е.А.

6. Январь

Подборка дидактических игр и
упражнений с использованием икт-
продуктом для детей с ОВЗ «Давайте
повторим!» по речевому развитию в
домашних условиях.

Цель: обучение родителей детей с ОВЗ
навыкам речевого развития.

Козловская Е.В.

7. Февраль

Проведение совместной деятельности
детей, родителей и педагогов с
использованием лего-конструирования.

Цель: формирование у детей навыков
учебных действий и способности к
саморазвитию и
самосовершенствованию,
профессиональной ориентации на
дошкольном этапе.

Васильева Ю.В.,

Минеева О.А.

8. Март

Организация совместной деятельности с
родителями воспитанников с ОВЗ с ТНР
из серии «Теплые встречи» в форме
мастер-класса. Тема: «Цветы Весны»
(техника «Шерстяная акварель»).

Цель: повышение родительской
компетенции по вопросам воспитания,
образования и социализации детей с ОВЗ

Семчук Ю.Ф.,

Угольникова В.В.

9.

*

Апрель

Проведение мастер-класса «Журавли
Победы» (техника оригами) для
родителей и детей в рамках реализации
Проекта «Этот День Победы».

Цель: воспитание гражданско-
патриотических чувств у детей, чувства
гордости за подвиг своего народа в ВОВ.

Ставиченко Л.М.,

Кадочникова
В.М.

10. Апрель

Подборка музыкально-дидактических
игр и пособий «Играем дома всей
семьей!».

Цель: формирование музыкальных
способностей, речевых, познавательных
представлений посредством ИКТ.

Казакова О.В.

13. Май

Марафон «Семь-Я», посвященный
Международному Дню семьи.

Цель: содействие сплочению,
раскрытию творческого потенциала
семей воспитанников, формированию
семейных традиций и ценностей.

Казакова О.В.,

рабочая группа

15. Июнь
Анализ деятельности рабочей группы за
2024 -  2025 учебный год.

«

Банина В.Б.,

Семченко Е.А.

С приказом № j% // от \  Л  7>; z ознакомлены:

1. Банина В.Б., заместитель заведующего по BMP

2. Семченко Е.А., старший воспитатель

3. Казакова О.В., музыкальный руководитель

4. Иванюк А.В., учитель-логопед

5. Семчук Ю.Ф., педагог-психолог

6. Угольникова В. В., педагог-психолог

7. Кадочникова В.М., воспитатель

8. Ставиченко Л., воспитатель

9. Минеева О.А., воспитатель

10. Васильева Ю.В.. воспитатель ЯА